
UCHWAŁA NR XXXVII/388/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu we wsi Klaudyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) - Rada Gminy uchwala, co następuje:      

§ 1. Nadaje się rondu we wsi Klaudyn, znajdującemu się u zbiegu ulic gen. Władysława 
Sikorskiego, płk Aleksandra Krzyżanowskiego i Ekologicznej – nazwę imienia Klaudyny 
Potockiej. 

§ 2. Położenie ronda o którym mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny obrębu 
Klaudyn do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Kawczyńska 

Id: 55C5D22C-27C7-47D0-B732-518E69A9003C. 



 
 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVII/388/2021 

Rady Gminy Stare Babice  

z dnia 23 września 2021 r. 

 

 
 
 

 

 

Klaudyn 

ul. płk Aleksandra 

Krzyżanowskiego 

ul. gen. Władysława Sikorskiego 

 

rondo imienia 

 Klaudyny Potockiej 

ul. Ekologiczna 

Id: 55C5D22C-27C7-47D0-B732-518E69A9003C. 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Z wnioskiem o nadanie nazwy rondu imienia Klaudyny Potockiej wystąpiła jedna z radnych 

Gminy Stare Babice. 

Klaudyna Teofila Potocka otrzymała część dóbr Babice jako wiano i przez 10 lat pozostawała 

ich właścicielką. Do dziś pozostał po niej ślad w postaci miejscowości Klaudyn. Klaudyna 

Potocka uważana jest powszechnie za wzór Polki-patriotki. Swą olbrzymią popularność 

zawdzięcza bezgranicznemu oddaniu się działalności dobroczynnej. Bardzo wcześnie 

interesowały ją ruchy niepodległościowe w Polsce i Europie. Gdy wybuchło powstanie 

listopadowe, zaangażowała się bardzo czynnie jako sanitariuszka i organizatorka lazaretów 

wojskowych. W Dreźnie założyła Komitet Dobroczynności Dam Polskich, otaczający swą 

opieką udających się na emigrację. Na pomoc dla emigrantów ofiarowała wszystkie swoje 

klejnoty. Organizowała koncerty i wieczory literackie, na których zbierała datki na wsparcie 

udających się do Francji Polaków. W Genewie organizowała pomoc dla znajdujących się               

w trudnym położeniu materialnym emigrantów i dla podratowania zdrowia ciężko chorego 

poety i zarazem dalekiego krewnego, Stefana Garczyńskiego. We własnym domu urządziła 

ośrodek pomocy i opieki nad tułaczami polskimi. Zabiegała o organizowanie polskich szkółek 

dla dzieci wychodźców, a wszystkie środki finansowe, które zdobyła od innych, oraz te, które 

dostała od matki z kraju, przeznaczała na potrzeby emigrantów. Klaudyna zmarła 

bezdzietnie w wieku 35 lat. Przez wiele lat była symbolem patriotyzmu i poświęcenia.                   

Jej imieniem nazywano towarzystwa opieki nad weteranami na emigracji. Nazwę „klaudynki” 

otrzymały tajne niepodległościowe stowarzyszenia dziewcząt we Lwowie. Dla uczczenia 

pamięci zmarłej Adam Mickiewicz kazał zrobić obrączki z napisem „Klaudyno módl się                  

za nami” i wręczał je Polakom przybywającym z kraju, a poeci Cyprian Kamil Norwid, 

Wincenty Pol, Edward Odyniec poświęcili jej swe wiersze. Klaudyna Potocka jest też 

bohaterką książki biograficznej „Promienna” autorstwa Dionizy Wawrzykowskiej-

Wierciochowej*.  

 

Nazwa rondo imienia Klaudyny Potockiej nie występuje na terenie Gminy Stare Babice. 

 

 

 

 

 

 

 

(* notka historyczna na podstawie pracy zbiorowej pod redakcją Ewy Pustoły-Kozłowskiej pt. Stare Babice na przestrzeni 

wieków) 

 

 

 

 

 

 

Id: 55C5D22C-27C7-47D0-B732-518E69A9003C. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/388/2021 
Data dokumentu 2021-09-23 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania nazwy rondu we wsi Klaudyn 
Identyfikator dokumentu 55C5D22C-27C7-47D0-B732-518E69A9003C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1613608299 
Numer seryjny 5A036537EF0504240A971ED3433A701B5AF35ED5 
Osoba podpisująca Ewa Jolanta Kawczyńska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-09-30 10:57:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: 55C5D22C-27C7-47D0-B732-518E69A9003C. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

